
9774 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Når udlændingemyndighederne træffer af- 
gørelse i den konkrete asylsag tages udelukkel- 
sesbestemmelserne i Flygtningekonventionens 
artikel 1 F med i overvejelserne. Ifølge disse be- 
stemmelser kan medvirken til f.eks. terrorist- 
handlinger indebære, at den pågældende ansø- 
ger efter omstændighederne ikke får asyl i Dan- 
mark. 

Spm. nr. S 3641 

Til socialministeren (24/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at unge krimi- 
nelle under 18 år, der er dømt for alvorlige for- 
brydelser, og som er sat under tilsyn af sociale 
myndigheder, ikke under tilsynet får ydelser el- 
ler goder såsom gratis pizzaer, biografbilletter, 
rejser til udlandet og lignende, men får hjælp til 
at passe skolegang og eventuel hjælp til fritids- 
job m.v.?« 

Begrundelse 

Det fremgår af BT, onsdag den 23. august 2000, 
at syv indvandrerdrenge, der i foråret blev dømt 
for i fire timer at have massevoldtaget en 14- 
årig pige, nu lever en drømmetilværelse med 
gratis pizzaer, biografture og andet. 

En indvandrerpolitiker udtaler til avisen, at 
»De kommunale projekter, der varter de unge 
op med udlandsrejser og andre goder, ødelæg- 
ger mere end de gavner. De unge indvandrer- 
drenge opfatter det som en belønning, og unge 
fra familier, der ellers er solide og velfungeren- 
de, fristes til at begå kriminalitet for at få samme 
omsorg som kammeraterne«. En anonym per- 
son, i avisen benævnt som Ahmed, udtaler, at 
»Jeg har f.eks. talt med en arabisk dreng, som 
tidligere i år satte ild på en container i Hasle. 
Han forklarede mig, at han gjorde det, fordi han 
følte sig udenfor, og fordi han ville have rejser, 
pizzaer og biografture ligesom kammeraterne«. 

Spørgeren er af den opfattelse, at det er for 
galt at varte de unge sexforbrydere op på den 
måde, som er beskrevet i avisen, og giver de to 
personer, der udtaler sig i artiklen, helt ret. 
Spørgeren er af den opfattelse, at unge under 
tilsyn skal have den nødvendige hjælp til at 

passe skolegang eller anden uddannelse og 
eventuel hjælp til at finde et fritidsjob. 

Svar (6/9 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg har ikke planer om at fastsætte regler, der vil 
indeholde forbud mod, at der som et led i en 
særlig social støtte over for et barn eller en ung, 
der har udvist en kriminel adfærd, kan gives 
visse særlige ydelser. 

I forbindelse med indsatsen over for særligt 
udsatte børn og unge kan det være nødvendigt 
at udpege en særlig støtteperson. Det er nød- 
vendigt at få etableret et konstruktivt samarbej- 
de med den unge, hvis der skal opnås resultater 
i form af uddannelse og beskæftigelse. Som for- 
udsætning for et sådant samarbejde med den 
unge er, at der opbygges en gensidig accept og 
respekt. Jeg vil i den forbindelse ikke afvise, at 
det kan være et hensigtsmæssigt middel, at der 
er mulighed for fælles oplevelser, for at kunne 
opnå et mål om eh bedre social adfærd og ud- 

., nyttelse af evner i form af uddannelse og be- 
skæftigelse. 

Spm. nr. S 3672 

Til justitsministeren (29/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvad de seks undersø- 
gelser/redegørelser/rapporter om begivenhe- 
derne på Nørrebro i maj 1993 har kostet?« 

Begrundelse 

Det er yderst tilfredsstillende, at den offentlig- 
gjorte rapport om undersøgelsen af begivenhe- 
derne på Nørrebro i maj 1993 har frikendt poli- 
tiet for unødig brug af magt. 

Det er derimod mindre tilfredsstillende, at 
der er gået mere end syv år hermed, samt at det 
offentlige har brugt tusindvis af timer og mange 
penge på alle undersøgelserne. Spørgeren er in- 
teresseret i at få oplyst, hvad de forskelligeun- 
dersøgelser/redegørelser/rapporter gennem 
årene har kostet. 


